Obligado ante la Unidad de Análisis Financiero (UAF). El plazo antes referido podrá
ser ampliado mediante solicitud razonada del interesado.

Artículo 7. Capital social mínimo.- El capital social mínimo de las personas naturales
y jurídicas que realicen actividades de fiduciarios será de cinco millones quinientos mil
córdobas (C$5,500,000.00), monto que podrá ser revisado y ajustado por el Consejo
Directivo al menos cada dos años de acuerdo a variaciones cambiarlas de la moneda
nacional o por otros factores que determine este.

CAPÍTULO III
SUPERVISIÓN

Artículo 8. Requisitos de información.-  Los fiduciarios deberán informar al

[...]

original o, hasta que se resuelvan por sentencia firme las acciones judiciales que por
tales hechos y dentro del plazo antes mencionado, hayan entablado en contra del
fiduciario los presuntos perjudicados con sus actuaciones; y

d) La póliza deberá ser de renovación automática y con una suma asegurada de
nueve millones ciento cincuenta mil córdobas (C$9,150,000.00). Dicho monto podrá
ser actualizado cada dos año en caso de variaciones cambiarías de la moneda
nacional o por otros factores que determine la Superintendencia.

Una vez presentada a la Superintendencia la fianza o póliza de seguro a que se refiere
este artículo, ésta será revisada por el Superintendente, quien podrá instruir